
        Estado do Rio Grande do Sul 
             Prefeitura Municipal de Novo Cabrais 
 

 

 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 59/2024 

PROCESSO Nº 74/2024 
 

1. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO MENSAL DE 

NITROGÊNIO LÍQUIDO REFRIGERADO 2.2, ONU 1977, O QUAL SERÁ UTILIZADO PARA 

ABASTECIMENTO DE BOTIJÃO RESPONSÁVEL PELO ARMAZENAMENTO E CONSERVAÇÃO DE 

SÊMEN BOVINO. 
 

2. Órgão: SECRETARIA DE AGRICULTURA 
 

 

3. Contratada: NITROVALLE DISTRIBUIDORA DE NITROGENIO LIQUIDO LTDA 

4. Valor Contratado: R$ 4.800,00 

5. Forma de Pagamento: 10 DIAS APÓS ENTREGA DO ITEM 

6. Processo de dispensa: 59/2024 

7. Fundamentação Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021. 

8. Elemento Desp: 3.3.90.30.04.00.00 (4.800,00) 

9. Atividade: 1.035 
 
 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. LEODEGAR ORDRIGUES, 
PREFEITO MUNICIPAL, EM EXERCÍCIO. 

 
 

_________________________________ 

LEODEGAR RODRIGUES 
Prefeito Municipal 


